ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Респуб л ики Татарстан N2 158-6

«0 внесении изменений в с т а т ью 6 Закона Республики

Татарстан «0 транспортном н ал оге »

Госу д арственный Совет Респ убл ики Т ата рстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом qтении проект з ак о на Р е сп уб лик и Татарстан N2 158-6

«0 внесении изменений в статы-о 6 Закона Республики Татарстан

«0 транспортном налоге », внесенный д еп ут а т ом Гос уд арственного Совета

Респ у блики Татарстан Л.А. Як у ниным.

Пре д седатель Г осу дарственного

Сове т а Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года

N2 826-VI ГС

Ф.Х. Мухаме т шин

ЗАКОН

Р Е СПУБ Л ИКИ Т А Т А Р СТ А Н

Про е кт

вн о сится депутатом

Государст в енн о го С о вета

Республики Та та рстан

Л . А . Я куниным

О внесении изменений в статью 6 Закона Респ у б л ики Татарстан

«0 транспор т ном на л оге »

Статья 1

В нести в статью б Закона Респуб ли ки Т ат арс тан о т 29 ноября 2002 года .N2 24-

З Р Т «0 тран с п о ртном нал о ге » ( В е д омости Госу д арс т венного Совета Татарс та на ,

2002, .N2 11; 2003 , .N2 7, .N2 11; 2004, .N2 11; 2005 , .N2 11; 200б, .N2 2 (I часть) , .N2 4; 2008,

.N2 7 (I часть); 2009, N2 11; 2010, N2 10 (II часть); 2014, .N2 3, N2 б , .N2 11 (I часть);

Собрание законодательства Р еспублики Татарс т ан , 2017, .N2 1 (часть I); 2018, .N2 83

(час т ь I), 2020, .N2 1 (часть I) след у ющие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей ре д акции:

«5. Д л я физических лиц , у к аз анны х в п ун к т а х 1 и 2 настоящей стать и, на

ко т орых з арегис т рированы два и бо л ее т ранспор тн ы х сре д ств , налоговая л ьгота

пре д оставляется в о т ношении о д но г о т ранспор т ного сре д ства в соо т ветстви и с

з аяв л ение м о пр ед ос т ав л ен и и н ал о г овой льг о ты нал о г о пл а т е л ьщик а - физического

л ица. »;

2) дополни т ь пунк т ом 5
1
сле ду ющего со д ерж а н и я :

«5
1
• П ри неп р едставлении налогоп л ательщиком - ф и зическим лиц о м , имеющим

право на налого в ую льго т у, заяв л ения о пре д ос т авлен и и налог о в о й льготы

нало г овая льго т а предос т ав л яется в о тн ошении т ранспор т ного средства с

максимальной исчисленной суммой н ал о г а . »;

3) пунк т б при з на т ь ут ра т ившим силу .

Статья 2

П одпун к т «Г» пункта 3 статьи 1 Закона Республики Татарстан о т 28 ноября

2005 года .N2 1 15- ЗР Т «0 внесении изменений в отдельные з ако нодательные акты

Рес пу б л ик и Та та рс т а н о т ран с пор т но м нал о ге» ( В ед о м ос ти Гос у дарс т в енн о го

Сов ет а Татарстана , 2005 , .N2 11) при з на т ь ут р ат ившим си лу .

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования .

Президент

Р еспубликиТатарстан